



**MUNICÍPIO DE RIO VERDE**  
**FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE**

Loc Campus Universitario, S/N, Fontes Do - Zona Urbana, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

**Pregão Presencial nº 013/2019**

**Objetivo: Aquisição de materiais escolares personalizados, de forma estimada, para utilização dos vestibulandos nos processos seletivos da UniRV - Universidade de Rio Verde.**

**1 - Abertura da Sessão**

Às 08:00:00 de 22 de março de 2019, reuniram-se SALA DE LICITAÇÕES o(a) pregoeira(a) IRIA DANIELA PEREIRA FREITAS e os membros da Equipe de Apoio SANDRA REGINA LONGO DE ASSIS, KAMILLA PRADO SOUZA, e na regulamentação feita pela Portaria n.º 1288/2018, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão PRESENCIAL Nº 013, tipo menor preço global. Inicialmente a pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

**2 - Credenciamento**

Declarando aberta a fase de credenciamento o(a) pregoeira(a) solicitou aos seus representantes que apresentassem os documentos exigidos no Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:

EMPRESA	ME / EPP	CNPJ / CPF	REPRESENTANTE	IDENT.	TIPO
NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	SIM	03.068.282/0001-57	CELSO ORTEGA DIAS	20.945.360-6 SSP/SP	Com procuração
H F ZAMORA - BRINDES	SIM	15.427.573/0001-73	HILTON FRANÇA ZAMORA	17.639.837-5 SSP/SP	Sócio
IINOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	SIM	30.432.794/0001-23	MULLER FERREIRA PIRES	4790632 DGPC/GO	Sócio
NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	SIM	12.444.829/0001-62	ISRAEL COELHO DE SOUSA	3990857 DGPC/GO	Com procuração

**3 - Da Entrega dos Envelopes**

Em seguida a pregoeira solicitou que o interessado credenciado entregasse à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. A pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas.

**4 - Da Classificação das Propostas**

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o(a) pregoeira(a) franqueou o acesso de todos ao conteúdo, solicitando que as rubricassem. Após, a pregoeira e a Equipe de Apoio passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram propostas que foram indeferidas, passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance o seguinte licitante:

<b>POSIÇÃO: 1</b>	<b>EMPRESA: NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME</b>	<b>CNPJ: 12.444.829/0001-62</b>	<b>CLASSIF.: Sim</b>
-------------------	--	---------------------------------	----------------------

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	PROPOSTA UNIT	PROPOSTA TOTAL
001	ESTOJO EM PVC CRISTAL 0,18MM FLEXÍVEL TOQUE F28 - PERSONALIZADO 1 COR COM LOGO DA UNIRV; MEDIDAS 21,5CM X 7CM; FECHAMENTO EM ZIPLOCK CRISTAL	45.000	CIES	1,25	56.250,00
002	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPAS ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	55.000	COMPACTOR ECONOMIC	0,44	24.200,00
003	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPAS ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	2.000	COMPACTOR ECONOMIC	0,44	880,00
004	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPAS ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	2.000	COMPACTOR ECONOMIC	0,44	880,00
005	LAPIS ECOLÓGICO BRANCO, PERSONALIZADO EM TAMPOGRAFIA COM LOGO DA UNIRV EM 1 COR	45.000	XBZ	0,59	26.550,00

006	APONTADOR PLÁSTICO SEM DEPOSITO, CORES VARIADAS	45.000	LEO E LEO	0,20	9.000,00
007	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA, TAMANHO 40, PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV EM 1 COR, SEM QUALQUER OUTRA IMAGEM OU ESCRITA ALÉM DA LOGO	45.000	RED BOR	0,28	12.600,00
008	RÉGUA EM PLASTICO INJETADO 20 CM, PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV 1 COR	45.000	XBZ	0,57	25.650,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>					<b>R\$ 156.010,00</b>

<b>POSIÇÃO: 2</b>	<b>EMPRESA: IINOVE BRINDES E UNIFORMES</b>	<b>CNPJ: 30.432.794/0001-30</b>	<b>CLASSIF.: Sim</b>
-------------------	--	---------------------------------	----------------------

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	PROPOSTA UNIT	PROPOSTA TOTAL
001	ESTOJO EM PVC CRISTAL 0,18MM FLEXÍVEL TOQUE F28 - PERSONALIZADO 1 COR COM LOGO DA UNIRV; MEDIDAS 21,5CM X 7CM; FECHAMENTO EM ZIPLOCK CRISTAL	45.000	19	2,50	112.500,00
002	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	55.000	COMPACTOR	1,25	68.750,00
003	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	2.000	COMPACTOR	1,25	2.500,00
004	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	2.000	COMPACTOR	1,25	2.500,00
005	LAPIS ECOLÓGICO BRANCO, PERSONALIZADO EM TAMPOGRAFIA COM LOGO DA UNIRV EM 1 COR	45.000	LEONORA	1,00	45.000,00
006	APONTADOR PLÁSTICO SEM DEPOSITO, CORES VARIADAS	45.000	LEONORA	0,40	18.000,00
007	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA, TAMANHO 40, PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV EM 1 COR, SEM QUALQUER OUTRA IMAGEM OU ESCRITA ALÉM DA LOGO	45.000	RED BOR	0,40	18.000,00
008	RÉGUA EM PLASTICO INJETADO 20 CM, PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV 1 COR	45.000	XBZ	0,55	24.750,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>					<b>R\$ 292.000,00</b>

<b>POSIÇÃO: 3</b>	<b>EMPRESA: NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME</b>	<b>CNPJ: 03.068.282/0001-57</b>	<b>CLASSIF.: Sim</b>
-------------------	--	---------------------------------	----------------------

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	PROPOSTA UNIT	PROPOSTA TOTAL
001	ESTOJO EM PVC CRISTAL 0,18MM FLEXÍVEL TOQUE F28 - PERSONALIZADO 1 COR COM LOGO DA UNIRV; MEDIDAS 21,5CM X 7CM; FECHAMENTO EM ZIPLOCK CRISTAL	45.000	IMART	3,37	151.650,00
002	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPA ANTIFIXANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	55.000	BIC	1,67	91.850,00

003	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPÃO ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	2.000	BIC	1,67	3.340,00
004	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPÃO ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	2.000	BIC	1,67	3.340,00
005	LAPIS ECOLÓGICO BRANCO, PERSONALIZADO EM TAMPOGRAFIA COM LOGO DA UNIRV EM 1 COR	45.000	XBZ	1,28	57.600,00
006	APONTADOR PLÁSTICO SEM DEPOSITO, CORES VARIADAS	45.000	LEO E LEO	0,54	24.300,00
007	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA, TAMANHO 40, PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV EM 1 COR, SEM QUALQUER OUTRA IMAGEM OU ESCRITA ALÉM DA LOGO	45.000	XBZ	0,49	22.050,00
008	RÉGUA EM PLASTICO INJETADO 20 CM, PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV 1 COR	45.000	XBZ	0,64	28.800,00
<b>TOTAL DA PROPOSTA:</b>					<b>R\$ 382.930,00</b>

<b>POSIÇÃO: 3</b>	<b>EMPRESA: H.F ZAMORA BRINDES EPP</b>	<b>CNPJ: 15.427.573/0001-73</b>	<b>CLASSIF.: NÃO</b>
-------------------	--	---------------------------------	----------------------

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	QTDE	MARCA	PROPOSTA UNIT	PROPOSTA TOTAL
001	ESTOJO EM PVC CRISTAL 0,18MM FLEXÍVEL TOQUE F28 - PERSONALIZADO 1 COR COM LOGO DA UNIRV; MEDIDAS 21,5CM X 7CM; FECHAMENTO EM ZIPLOCK CRISTAL	45.000	JUMAS	3,43	154.350,00
002	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPÃO ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	55.000	BIC	1,73	95.150,00
003	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPÃO ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	2.000	BIC	1,73	3.460,00
004	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, CORPO PLÁSTICO CRISTAL TRANSPARENTE, SEXTAVADO COM ORIFÍCIO NA LATERAL, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA CANETA, TAMPÃO ANTIASFIXIANTE NA COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM CAPACIDADE PARA ESCRITA CONTÍNUA, SEM BORRÕES E FALHAS ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀS MARCAS BIC, COMPACTOR OU FABER CASTELL.	2.000	BIC	1,73	3.460,00
005	LAPIS ECOLÓGICO BRANCO, PERSONALIZADO EM TAMPOGRAFIA COM LOGO DA UNIRV EM 1 COR	45.000	EBRAS	1,33	59.850,00
006	APONTADOR PLÁSTICO SEM DEPOSITO, CORES VARIADAS	45.000	LEOLEO	0,59	26.550,00
007	BORRACHA P/ APAGAR BRANCA, TAMANHO 40, PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV EM 1 COR, SEM QUALQUER OUTRA IMAGEM OU ESCRITA ALÉM DA LOGO	45.000	WAP	0,55	24.750,00
008	RÉGUA EM PLASTICO INJETADO 20 CM, PERSONALIZADA COM LOGO DA UNIRV 1 COR	45.000	WAP	0,66	29.700,00

**5 - Dos Lances Para o Valor Global**

Declarou o(a) pregoeira(a) aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração das rodadas.

**5.1 - Lances do Valor Global**

RODADA	CLAS.	EMPRESA	CNPJ/CPF	LANCE
1ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 156.000,00</b>
1ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 155.900,00
1ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 155.800,00
2ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 155.700,00</b>
2ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 155.500,00
2ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 155.400,00
3ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 155.300,00</b>
3ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 155.100,00
3ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 154.900,00
4ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 154.800,00</b>
4ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 154.650,00
4ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 154.500,00
5ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 154.300,00</b>
5ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 154.200,00
5ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 154.000,00
6ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 153.900,00</b>
6ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 153.750,00
6ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 153.700,00
7ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 153.600,00</b>
7ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 153.300,00
7ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 153.200,00
8ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 153.100,00</b>
8ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 152.850,00
8ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 152.700,00
9ª	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 152.600,00</b>
9ª	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 152.400,00
9ª	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 152.300,00
10	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 152.200,00</b>
10	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 151.950,00
10	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 151.800,00
11	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 151.700,00</b>
11	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 151.500,00
11	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 151.400,00
12	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 151.300,00</b>
12	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 151.050,00
12	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 150.900,00
13	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 150.800,00</b>
13	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 150.750,00
13	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 150.700,00
14	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 150.600,00</b>
14	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 150.150,00
14	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 150.000,00
15	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 149.900,00</b>
15	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 149.700,00
15	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 149.600,00
16	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 149.500,00</b>
16	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 149.250,00
16	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 149.000,00
17	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 148.900,00</b>
17	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 148.800,00
17	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 148.700,00
18	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 148.600,00</b>
18	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 148.350,00
18	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 148.200,00
19	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 148.000,00</b>
19	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 147.900,00
19	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 147.800,00
20	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 147.600,00</b>
20	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 147.450,00
20	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 147.400,00
21	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 147.300,00</b>
21	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 147.000,00
21	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 146.900,00
22	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 146.800,00</b>
22	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 146.550,00
22	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 146.500,00
23	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 146.400,00</b>
23	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 146.100,00
23	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 145.900,00
24	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 145.800,00</b>
24	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 145.650,00
24	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 145.600,00
25	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 145.500,00</b>
25	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 145.200,00
25	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 145.100,00
26	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 144.000,00</b>
26	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 143.850,00
26	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 143.800,00
27	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 143.000,00</b>
27	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 142.500,00
27	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 142.400,00
28	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 142.000,00</b>
28	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 141.600,00

28	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 141.500,00
29	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 141.000,00</b>
29	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 140.700,00
29	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 140.600,00
30	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 140.000,00</b>
30	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 139.800,00
30	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 139.700,00
31	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 139.600,00</b>
31	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 138760,00
31	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	R\$ 138.600,00
32	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 138.000,00</b>
32	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 137.550,00
32	3	NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	12.444.829/0001-62	declinou
33	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 137.000,00</b>
33	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 136.650,00
34	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 136.000,00</b>
34	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 135.750,00
35	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 135.000,00</b>
35	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 134.850,00
36	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 134.000,00</b>
36	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 133.950,00
37	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 133.000,00</b>
37	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 132.600,00
38	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 132.000,00</b>
38	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 131.700,00
39	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 131.000,00</b>
39	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 130.800,00
40	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$130.000,00</b>
40	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 129.800,00
41	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	R\$ 129.000,00
41	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 128.550,00
42	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 128.000,00</b>
42	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 127.650,00
43	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 127.000,00</b>
43	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 126.750,00
44	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 126.000,00</b>
44	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 125.400,00
45	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 125.000,00</b>
45	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 124.500,00
46	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 124.000,00</b>
46	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 123.600,00
47	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 123.000,00</b>
47	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 122.700,00
48	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 122.000,00</b>
48	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 121.800,00
49	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 121.000,00</b>
49	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 120.900,00
50	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>R\$ 120.000,00</b>
50	2	INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	R\$ 119.550,00
51	1	<b>NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA</b>	<b>03.068.282/0001-57</b>	<b>desistente</b>

#### 6 - Da Habilitação

Após a classificação provisória da licitante passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação da primeira colocada, tendo o(a) pregoeira(a) e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.

Analisada a documentação a pregoeira considerou habilitada a empresa:

INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI - CNPJ Nº 30.432.794/0001-23	HABILITADA
---	------------

#### 7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva dos vencedores, o(a) Pregoeiro(a) avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata. Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.

#### 8 - Da Adjudicação

Tendo em vista que não houve manifestação de recurso, a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores da licitação, na forma abaixo.

INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	30.432.794/0001-23	Valor global: R\$ 119.550,00
----------------------------------	--------------------	------------------------------

#### 9 - Da Ocorrências na Sessão Pública

A empresa declarada vencedora ficou notificada à apresentar sua proposta realinhada no prazo máximo de 03(tres) dias úteis.

## 10 - Dos Contatos Oficiais Para Notificação

<b>EMPRESA</b>	<b>EMAIL</b>	<b>TELEFONE</b>
INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI	l9brindeseuniformes@gmail.com	(64) 3622.4302
NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME	israel@lblbrasil.com	(62) 3284.3333
NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	imart@uol.com.br	(11) 2966.9854
H F ZAMORA - BRINDES	<a href="mailto:licita@futurebrindes.com.br">licita@futurebrindes.com.br</a>	(11) 2331.3334

## 11- Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o(a) pregoeira(a) encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela pregoeira, Equipe de Apoio e pelo licitante presente.

Equipe:

**IRIA DANIELA PEREIRA FREITAS**  
PREGOEIRA

**SANDRA REGINA LONGO DE ASSIS**  
MEMBRO EQUIPE

**KAMILA PRADO SOUZA**  
MEMBRO EQUIPE

Licitantes presentes:

**INOVE BRINDES E UNIFORMES EIRELI**  
MULLER FERREIRA PIRES

**NILZA APARECIDA AZEVEDO - ME**  
ISRAEL COELHO DE SOUSA

**NININHA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**  
CELSO ORTEGA DIAS

**H F ZAMORA - BRINDES**  
HILTON FRANÇA ZAMORA